Declaraci6n de Desastre Mayor para Puerto Rico. 

El COVID-19 se ha propagado a todos los rincones del planeta, provocando 
miles de muertes y sobrecargando las instituciones de salud, al punto que, al 
7 de diciembre de 2020, la cantidad de contagios a nivel mundial sobrepasa 
los sesenta y seis millones (66,000,000) de individuos y las muertes 
sobrepasan el mill6n (1,000,000) a nivel mundial. El consenso en la 
comunidad cientifica, de entidades como la OMS, los ministerios de salud 
alrededor del mundo y de la academia es a los efectos de que el uso de 
mascarilla y la reducci6n al maximo posible del contacto entre personas